

Z życia JRG.

W grudniu 2019 roku Szkolna JRG brała udział w 53 zdarzeniach, z czego pożary stanowiły 15, miejscowe zagrożenia 29, a alarmy fałszywe 9 interwencji.

Wypadek na DK 10.

W dniu 12 grudnia wysłany do zdarzenia zastęp z JRG SP PSP po przybyciu na miejsce zastał wypadek trzech pojazdów (dwóch ciężarowych i jednego osobowego). Jeden z pojazdów ciężarowych znajdował się w przydrożnym lesie ok. 5m od pobocza drogi (kierujący samodzielnie opuścił pojazd), drugi pojazd ciężarowy znajdował się na drodze (kierujący znajdował się po za pojazdem i nie wymagał pomocy ZRM). Samochód osobowy znajdował się w przydrożnym rowie z zakleszczonym kierowcą wewnątrz pojazdu. Na miejscu obecny był patrol Policji, który zatrzymał ruch w obu kierunkach DK10. Miejsce akcji zabezpieczono. Działania ratowników polegały na nawiązaniu kontaktu z poszkodowanym, założeniu kołnierza ortopedycznego, podaniu 100% tlenu oraz na wsparciu psychicznym. Zaopatrzone widoczne rany powstałe na skutek złamań otwartych kończyn dolnych. Teren akcji oświetlono. Ustabilizowano pojazd, odłączono akumulator i przystąpiono do wykonania dostępu przy pomocy narzędzi hydraulicznych. Działania prowadzone były jednocześnie z obu stron pojazdu. Wycięto drzwi samochodu (lewa i prawa strona), odciągnięto kolumnę kierowniczą i wykonano dostęp do zakleszczonych nóg poszkodowanego. W trakcie akcji ratowniczej na miejsce przybył ZRM, który przejął działania medyczne i wspólnie ewakuowano poszkodowanego za pomocą deski ortopedycznej do karetki pogotowia. Kierującego pojazdem osobowym odwieziono do szpitala im. Jurasza. W pojeździe znajdującym się w lesie odłączono akumulatory, a kierujący przebadany przez ZRM pozostał na miejscu zdarzenia – nie wymagał hospitalizacji. Po

dokonaniu oględzin przez znajdujących się na miejscu policjantów pojazd osobowy zabrany został przez lawetę. Udrożniono ruch pojazdów, a na miejscu pozostały patrole Policji prowadząc dalsze czynności służbowe. Próba samobójstwa.

W dniu 16 grudnia strażacy z JRG SP PSP zostali wezwani do próby samobójstwa. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano około 80 letniego mężczyznę na 9 piętrze, siedzącego w oknie z nogami na zewnątrz. Miejsce akcji zabezpieczono, działania ratowników polegały na rozłożeniu skokochronu przy budynku, równocześnie ratownicy podjęli próbę dostania się do mieszkania przez drzwi. Po około 15 min. od rozstawienia skokochronu mężczyzna skoczył z okna, upadł centralnie na skokochron, odbił się od niego i spadł na ziemię. Ratownicy medyczni udzielili pomocy a następnie zabrali poszkodowanego do szpitala. Na prośbę Policji ratownicy dostali się do mieszkania przez otwarte okno przy użyciu drabiny mechanicznej w celu otwarcia drzwi od wewnątrz. Mieszkanie kontrolnie sprawdzono miernikiem wielogazowym VENTIS – brak zagrożenia. Na miejscu pozostała Policja prowadząc swoje czynności. Wypadek na ul. Toruńskiej.

W dniu 16 grudnia po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano dwa samochody osobowe po zderzeniu. Dacia stała na środku skrzyżowania, kierowca jechał sam, znajdował się na zewnątrz pojazdu, nie zgłaszał dolegliwości. Seat znajdował się na prawym pasie ulicy Toruńskiej, samochodem poruszały się 4 osoby. Kierujący znajdował się poza pojazdem, wewnątrz samochodu na miejscu pasażera siedziała uwięziona żona, na tylnym siedzeniu w fotelikach znajdowały się dzieci. Miejsce akcji zabezpieczono, działania ratowników polegały na ewakuacji dzieci z fotelikami z pojazdu i przekazaniu ZRM, jednocześnie ratownicy przy użyciu narzędzi hydraulicznych wykonywali dostęp do uwięzionej pasażerki, której ratownicy

medyczni założyli kołnierz ortopedyczny. Kierujący Seatem wraz z dziećmi udał się do karetki na badanie. Odcinając dach i lewy bok Seata wykonano dostęp do uszkodzonej. Po wykonaniu wkłucia i podaniu znieczulenia przez ZRM wydobyto uszkodzoną na desce ortopedycznej i przeniesiono do karetki. Wszystkie cztery osoby zostały zabrane do szpitala na dalszą hospitalizację. W trakcie działań straży pożarnej kierowaniem ruchem i zabezpieczeniem miejsca zdarzenia zajmowały się partole Policji. Po zakończonych działaniach do ratowników zgłosił się kierujący Dacją, uskarżając się na złe samopoczucie, wezwano kolejną karetkę. Po przebadaniu kierujący pozostał na miejscu. Dacia została zabrana przez pomoc drogową, Seata zepchnięto na chodnik udrażniając ruch. Na miejscu pozostała Policja prowadząc swoje czynności.